ДОГОВОР №____

об оказании дополнительных платных образовательных и иных услуг

г.Агрыз                                                                                                                   «___»_____________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 города

Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (далее – УЧРЕЖДЕНИЕ), в лице

заведующего Лутфуллиной Рамили Махасимовны, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и _____________________________________________,

именуемый в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора.

Настоящий Договор составлен в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, ФЗ  «Об образовании

в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», а так же Постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг». Предметом договора является оказание платных дополнительных (образовательных) услуг в

сфере дошкольного образования. ИСПОЛНИТЕЛЕМ является УЧРЕЖДЕНИЕ, ПОТРЕБИТЕЛЕМ

является родитель (законный представитель), заказывающий платные дополнительные услуги для

несовершеннолетнего _____________________________________, воспитанника ____________ группы.

2. Обязательства сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

 оказывать дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим требования к

основной общеобразовательной программе дошкольного образования, утверждённым педагогическим

советом УЧРЕЖДЕНИЯ: ______________________________________________________ и иные услуги

___________________________________________________________ до расторжения данного договора;

 предоставить помещение и обеспечить санитарно-гигиенические условия для организации платных

дополнительных (образовательных) услуг;

 проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием и программой;

 предоставлять возможность ПОТРЕБИТЕЛЮ по желанию посещать кружковые занятия по оказанию

платных дополнительных образовательных услуг;

 обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий, оберегать от всех форм

физического и психического насилия, проявлять уважение к личности ребёнка;

 предъявлять ПОТРЕБИТЕЛЮ полную и достоверную информацию об ИСПОЛНИТЕЛЕ и

оказываемых образовательных услугах.

ПОТРЕБИТЕЛЬ обязуется:

 оплатить оказываемые услуги не позднее 15 числа текущего месяца;

 обеспечить присутствие ребёнка на занятиях во время, указанное в расписании;

 обеспечить ребёнка за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг;

 в случае расторжения договора предупреждать ИСПОЛНИТЕЛЯ письменным уведомлением.

3. Взаимные расчёты.

Стоимость услуг определена по соглашению сторон и составляет ________ руб. за одно занятие (8

занятий в месяц). Итого: _________ руб.

Перерасчёт за дополнительные платные (образовательные) услуги, в случае отсутствия ребёнка в

группе, не производится. Исключение составляет: отсутствие ребёнка в течение длительного времени

по болезни (2 недели и более при предъявлении справки), отпуск родителей с предоставлением

отпускной записки.

4. Срок действия договора.

Настоящий договор заключён на срок с «   »           20   г. по «     »             20    г. В случае

невыполнения сторонами обязательств, договор может быть расторгнут до истечения срока действия.

Договор составлен в двух экземплярах, один у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй у ПОТРЕБИТЕЛЯ.

5. Адреса и подписи сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                                       ПОТРЕБИТЕЛЬ:

МБДОУ «Детский сад №6 г. Агрыз»                                                   ________________________________,

РТ, г. Агрыз, ул. Энгельса, д.26.                                                           проживающий по адресу: РТ, г.Агрыз,

тел. 8(85551)21503                                                                                 ул. _________________, д. ___, кв. ___

Заведующий МАДОУ                                                                            тел. _____________________________

«Детский сад №6 г. Агрыз»:

_____________ Р.М. Лутфуллина                                                                    ___________/_______________

	ДОГОВОР №____
	_____________ Р.М. Лутфуллина                                                                    ___________/_______________